

БУЛГАН АЙМГИЙН ХУТАГ-ӨНДӨР СУМЫН НУТАГ Д **ДЭВСГЭРТ**
ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ ХИЙХ АЖИЛ

Төсөвт өртөг 31 919 405 төгрөг



Төсөв зохиосон: Төсөвчин **Л.Энхцэн** **ЭЦЭГ**

Орхон аймаг, 2024 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	2,521,761
2	Материал	20,601,060
3	Тээвэр	57,109
4	Машин ашиглалт	905,846
	Шууд зардлын дүн	24,085,776
5	Нэмэгдэл зардал /86.5 %/	1,105,733
6	Ашиг / 15%/	3,778,726
	Барилга угсралтын ажлын дүн	28,970,235
7	НӨАТ 10%	2,897,024
8	Нормчлолын сан 0.18%	52,146
	Дүн	31,919,405
9	Захиалагчийн албаны зардал	-
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	-
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	-
	Дүн	31,919,405
12	Магадлашгүй ажил 2%	-
13	Бусад нэмэлт зардал	-
	Дүн	31,919,405



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
30-410-01	Өрмийн машинаар I зэргийн гэсгэлэн хөрсийг 300мм хүртэл голчтой ерөмдөх	1 нүх	15	3.0 / 2	0.62 /	9.3 /	6150 / 5212	57195 /	57,195
01-070-02	Шуудуу хүнхээл нүхийг 2-р зэргийн хөрсөөр эргүүлж булаах	м3	1.44	1.3 / 2	1.84 /	2.643 /	4554 / 5212	12037 /	12,037

Нийт Хүн/цаг:

11.94 / 0

Үндсэн цалин:

69,232

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

11,769

Нэмэгдэл цалин:

25,616

Нийт цалин:

106,617

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтээлийн дүн 14.5%:

15,459

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

14,500

Ажиллах хүчний зардал:

136,576

ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-560-04	Гадна талбайн 1 толгойтой төмөр шонтой гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	15	3.3 / 2	6.62 / 0.68	99.3 / 10.2	6381 / 5212	633633 / 53162	686,796
38-520-19	Кронштейнд / тулцанд / гэрэлтүүлэгч угсрах 50Вт	ш	15	3.0 / 2	1.64 / 0.04	24.66 / 0.6	6150 / 5212	151659 / 3127	154,786
38-580-07	0.4 кв-ын агаарын шугамын бүрээстэй 3х16+1х25 мм2 сип угас тулгуурт татах	км	0.675	3.2 / 2	21.3 /	14.378 /	6304 / 5212	90636 /	90,636
38-270-61	ПВСП угас 2х2.5мм2 угас татах	м	180	3.0 / 2	0.21 / 0.00	37.44 / 0.77	6150 / 5212	230256 / 4034	234,290
38-580-10	Тулгуурт татлага угсрах	ш	3	4.0 / 2	0.62 /	1.86 /	6921 / 5212	12873 /	12,873
38-580-09	Тулгуурт баригч суулгах	ш	13	4.0 / 2	0.33 /	4.29 /	6921 / 5212	29691 /	29,691

Нийт Хүн/цаг:

181.93 / 11.57

Үндсэн цалин:

1,209,072

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

205,542

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нэмэгдэл цалин: 447,357
 Нийт цалин: 1,861,971
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%: 269,986
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 253,228
 Ажиллах хүчний зардал: 2,385,184

193.87 / 11.57

1,278,304

Бүгд цалин:

Бүгд хүн/цаг:

217,312

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

472,972

Нэмэгдэл цалин:

1,968,588

Нийт цалин:

285,445

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%:

267,728

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

2,521,761

Ажиллах хүчний зардал:

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр				Зардал	
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг		Тариф
3-8003	Сип 2а 3х16+1х25 мм2	М	3500	688.5	2,409,750	0.212	15	1	334.65	1,064
3-2864	Утас пвсп 2х2.5 мм2	КМ	2100000	0.185	389,340	0.121	15	2	444.24	806
1-0307	Тусгаарлагч лент	КГ	11000	0.03	330	0	15	2	444.24	0
3-7302	Тросс ф6	КМ	1370000	0.011	14,385	0	15	1	334.65	0
3-8013	Татагч захын	Ш	12900	3	38,700	0.001	15	1	334.65	5
1-0517	Төмөр гадас ф50	М	10000	3	30,000	0.008	15	2	444.24	55
1-0730	Холбогч жижиг	КГ	3500	30	105,000	0.03	15	1	334.65	151
4-0002	Холбогч том	Ш	6000	4.615	27,692	0.738	15	1	334.65	3,707
1-4331	Хайрга, 10-20 мм	М3	20000	1.464	29,277	2.489	15	1	334.65	12,492
1-5037	Баригч дундын	Ш	9750	13	126,750	0.042	15	1	334.65	209
1-0060	Боолт 2х16мм	КГ	2500	5.077	12,692	0.006	15	2	444.24	39
	Гэрэл ойлгогч тууз	М	16000	1.071	17,143	0	15	2	444.24	0
3-5772	Гэрэлтүүлэгч led /50вт/	Ш	130000	15	1,950,000	0.105	15	2	444.24	700
1-4046	Гэрлийн шон /9.5м өндөртэй/	Ш	1030000	15	15,450,000	5.685	15	2	444.24	37,883

Хог, хаягдлын зардал: 0.0566

0 0 1 0 0 0

20,601,060**57,109**

Хог, хаягдлын зардал: 0.0566

0 0 1 0 0 0

20,601,060**57,109**

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын аергат	0.33	40590	13,395
2028	Автокран /вышкатай/ 5тн	12.83	59489	762,967
	Автомашин	1.07	22708	24,218
5002	Өрөмдлөгийн машин	5.38	18562	99,956
	Үйлчилгээний машин	0.45	11800	5,310

905,846